
Podrobné pokyny k zájezdu sar16 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Perla středomoří Sardinie - chatky
Itálie

23. 9. 2016 - 30. 9. 2016

Program zájezdu
1. den
letecký přesun na Sardinii, cesta do letoviska Cala Gonone, ubytování na nejkrásnějších plážích
Sardinie, koupání a odpočinek na růžové pláži
2. den
koupání a odpočinek u moře, nebo fakultativně lodní výlet okolo pobřeží s koupáním na plážích k
jedinečné jeskyni Grotta del Bue Marino, ve které se páří tuleni středomořští a krápníkové jeskyni
Grotta  del  Fico,  návrat  zpět  lodí,  nebo  krásná  tříhodinová  pěší  tůra  po  pobřeží,  ochutnávka
slavných sardinských vín s výkladem
3. den
celodenní výlet za kulturou západního pobřeží - Algherský záliv a středověké město Alghero s
katalánskou minulostí (věž Torre di Porta Terra a dóm ze 16. st.), vápencový mys Capo Caccia s
krásnými výhledy, romantická krajina s nurágem Santa Sabina, nejvýznačnější románská památka
kostel Santissima Trinitā di Saccargia u Sassari (freskový cyklus ze 13. stol.), cesta divokým
pobřežím do barevného přístavního městečka Bosa (historická čtvrť Sa Costa, aragonský gotický
dóm, řemeslné barvířské dílny, krajkářské dílny, ochutnávka vín s tóny malvásie)
4. den
kouzelné kamenné městečko Dorgali  plné umělců a řemeslníků, význačné megalitické stavby a
toulání  exotickou krajinou,  turistika  k  unikátní  jeskyni  Ispinigoli  s  říčkou Su Anzu,  návštěva
nurágové vesnice, turistika s výhledy na zátoku
5. den
v září celodenní koupání a relaxace na plážích, nebo fakultativně celodenní výlet na jih ostrova -
 hlavní  město  ostrova  Cagliari  (vysoko  položená  čtvrť  Castello  s  úchvatnými  výhledy,  římské
památky  a  nejrozsáhlejší  muzeum  ostrova),  nurágový  komplex  u  Barumini  Su-Nuraxi  
(nejvýznamnější megalitická památka v přírodě nurágového typu), pozůstatky rezidence španělských
šlechticů Casa Zapata, nejstarší město ostrova Nora (úchvatné mozaiky a antické vykopávky na
samém  jihu  ostrova,  šance  spatřit  plameňáky),  v  červnu  fakultativně  pěší  výlet  do  pohoří
Gennergentu
6. den
celodenní výlet do hor - barevné skály mysu Capo Bellavista u přístavu Arbatax, turistika v oblasti
Barbarria, unikátní pastevecká obydlí "cuile", výhledy na nejvyšší horu ostrova La Marmora (1834
m), horské louky, divocí koně, nejvýše položená rázovitá horská víska Fonni s malovanými domy,
fakultativně výborná typická sardinská večeře
7. den
pěší  výlet  k  unikátnímu  nurágu  Mannu,  nebo  variantně  možnost  zapůjčení  kola  a  cesta  na
vyhledávanou pláž Cala Luna, nebo koupání a pěší výlet kolem sopky na unikátní bílou pláž Cala
Cartoe plnou rostlinných endemitů, návrat turistickou cestou
8. den
odjezd z Cala Gonone, cestou v případě časové rezervy krátká procházka u přírodní rezervace Capo
Comino, transfer na letiště, návrat do ČR  



Podrobné pokyny k zájezdu sar16 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Cena zahrnuje:  zpáteční letenku na Sardinii včetně všech poplatků, místní dopravu, ubytování,
služby průvodce a cestovní pojištění.
Ubytování: 7x chatka s kuchyňkou (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím) v kempu**** v piniovém
háji cca 400m od pláže.
Doprava: český autobus.
Stravování: individuální.

Služby za příplatek: Sardinská večeře 800 Kč, Ochutnávka sardinských vín 400 Kč, Fakultativní
výlet 5. den (min. 20 osob) 850 Kč, 7x jednolůžkový pokoj 3900 Kč.

Cena nezahrnuje:  vstupné cca 70 EUR, fakultativní výlety a ochutnávky celkem cca 200 EUR
(plavba lodí 2. den 50 EUR), příp. pobytové taxy.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Občanský průkaz nebo cestovní pas s platností minimálně ještě půl roku po plánovaném návratu do
ČR.

1.2. Víza
Součástí Schengenského prostoru, volný pohyb osob, bezvízové.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 1 500 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Před cestou doporučujeme preventivní prohlídku u zubního lékaře.

1.5. Kapesné a místní měna
Euro, orientační kurz: 1 EUR = 27,5 CZK
Kapesné  budete  potřebovat  na  nákup  jídla,  vstupy  a  případné  suvenýry.  Minimální  částka
doporučená na tento zájezd je 200 EUR. Tuto částku můžete mít složenou z hotovosti a z prostředků
na platební kartě (VISA, MASTERCARD). Pokud  plánujete zúčastnit se fakultativního lodnío výletu a
výletu teréními vozy, připočtěte k této částce dalších cca 100 EUR, celkem tedy cca 300 EUR.

2. Informace o zájezdu



Podrobné pokyny k zájezdu sar16 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.1. Doprava
Letecky z Prahy na Sardinii a zpět, po Sardinii autobusem.

2.2. Ubytování
V chatách v kempu**** v Cala Gonone na východním pobřeží ostrova, 500 m od moře ve stromovém
háji.  Chaty zčásti  zděné, zčásti  dřevěné mají  2 2lůž.  pokoje oddělené zdí a situované opačným
směrem. Každý pokoj je vybaven vlastním příslušenstvím a kuchyňkou s lednicí. Stravovat se je
možné v restauraci v hotelu za příplatek nebo městečku. Kuchyňka je také vybavena k přípravě jídel.
V ceně zájezdu je zahrnuto povlečení, doporučujeme vlastní ručníky, toaletní papír, utěrky a mycí
prostředky. V areálu se dá zakoupit vše potřebné k hygieně i vaření.
Půjčovna kvalitních kol v místě cca 18 €/den, v dosahu ideální terén pro terénní cyklistiku, pěší
turistiku, potápění, další vodní sporty a horolezectví.

2.3. Stravování
Vlastní chatky  mají plně vybavenou kuchyňku s lednicí. Lze si objednat 3x večeře v hotelu se
skvělou italskou kuchyni, 1x je zařazena typická sardinská večeře a také ochutnávka vína (platí se
zvlášť). Ceny by vás neměly odradit od ochutnávky některé z místních gastronomických specialit a
výtečného vína.
Orientační ceny potravin: 
Chléb 1,50 €, káva od 1,50 €, víno láhev od 3-5 €, minerální voda 1,5 l : 1€, pivo / limo od 2 / 1 €,
pizza čtvrtka/celá v rest. 4€ / od 10€, saláty velké nebo těstoviny od 8 €, zmrzlina od 2 €, hl. jídlo od
15 €, menu o dvou chodech od 20 €

2.4. Výše vstupného
ORIENTAČNÍ CENY VSTUPNÉHO:
skalní medvěd - 4 €
CAGLIARI: Archeologické muzeum – 4 €
ALGHERO: Palmavera – 2 €
NORA: 5,5 €
ochutnávka sardinských vín: 5 €
Barumuni, Su Nuraxi: 10 € vč. muzea, 8 € bez muzea
nurág Sabina – 2 €
kostel Santissima Trinita – 4 €
jeskyně Ispinigoli: 8 €
jeskyně Bue Marino 8 €
Celkem cca 70 €.
Fakultativně:
lodní výlet k jeskyni Bue Marino a k pláži Cala Luna– 45 €
výlet terénními auty a čluny do hor – 60 €.

2.5. Počasí a časový posun
Sardinii je vhodnáá k návštěvě celoročně, střídají se zde suchá a horká léta a vlhké, avšak mírné
zimy. V září průměrná denní teplota dosahuje 27 °C a teplota moře 24 °C, srážky jsou minimální.
Bez časového posunu oproti ČR.



Podrobné pokyny k zájezdu sar16 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.6. Jazyk
Italština, na turistických místech i angličtina.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektrické napětí: 220 V/50Hz, zásuvky totožné s našimi. Není třeba adaptér.
Mobilní telefony: pokrytí signálem je velmi dobré. Ujistěte se u svého operátora, že máte aktivován
roaming. Ceny hovorů po Evropě cca 6,50 Kč odchozí hovor a cca 2 Kč příchozí hovor.
Internet: dostupný v kavárnách a restouracích přes WiFi.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo za změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy dovolují bezcelní dovoz oblečení, předmětů osobní potřeby, tabákových výrobků a
potravin včetně alkoholu v  množství  přiměřeném délce pobytu.  Jsou však stanovena maxima a
omezení.
800 ks cigaret nebo 400 ks cigaret o váze 3 g/ks nebo 200 ks doutníků nebo 1 kg tabáku.
Alkoholické  nápoje  mohou  dovážet  osoby  starší  17  let  (10  l  alkoholických  nápojů  s
obsahem vyšším než 22%, 20 l  alkoholických nápojů s  obsahem nepřesahujícím 22 %
alkoholu, 2 l lehkých vín ), 90 l vín, z toho 60 l šumivého vína, 110 l piva.
Dovoz valut není omezen, vývoz hotovosti je omezen na částku 10.330,- Euro, nad zmíněnou částku
je třeba vyplnit prohlášení o dovozu/vývozu peněz.
Nedoporučujeme vozit s sebou potraviny, které se rychle kazí. Během zájezdu bude možné nakoupit
si vždy čerstvé v obchodech, supermarketech, nebo místních tržištích.
Předepsané léky  si  vezměte v  originálním balení,  nejlépe i  s  lékařským předpisem a množství
odpovídajícím předepsané osobní spotřebě.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je malý kufr a malý batůžek. Velké zavazadlo bude celou
dobu na hotelu a s malým batůžkem budete podnikat výlety.
V hlavním zavazadle, které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno až do
finální destinace, je zakázáno přepravovat propanbutové kartuše (např. do vařiče) a jeho váha
nesmí  překročit  15  kg.  Pokud  odbavované  zavazadlo  přesáhne  hmotnostní  limit,  doplácí  se
poplatek 10€/kg. Toto zavazadlo doporučujeme před odbavením nechat zabalit do ochranné folie
(cca 130 Kč na letišti Praha). V příručním zavazadle ( max.5 kg, povolené rozměry: 56x45x25 cm)
mějte připraveny věci, které budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, baterie a
elektroniku, která musí být nabitá a funkční, jinak hrozí její zabavení při bezpečnostní kontrole na
letišti.
Nezapomeňte, že bezpečností předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a jiné
ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleťová mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěnová tužidla, pěna na holení), pasty, směsi
tuhých a tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při



Podrobné pokyny k zájezdu sar16 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

balení do hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je povolenou pouze malé množství tekutin ( do 100
ml). Každé takovéto balení musí být umístěno v jednom průhledném, uzavíratelném igelitovém sáčku
o maximálním objemu 1 litr na osobu.
Zřídka se stává,  že  hlavní  zavazadlo  dorazí  do místa  příletu opožděno o několik  dní.  Pro tyto
mimořádné situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a
prádlo na dobu cca 1-2 dnů. Pří ztrátě, nebo poškození zavazadla si tuto skutečnost nechte potvrdit
na letišti v Trapani, bude vám vydán protokol P.I.R, který je nezbytný pro uplatnění reklamace.

3.2. Co s sebou
Pohodlné boty, vrstvené pohodlné oblečení, deštník či pláštěnku, plavky, fotoaparát, léky, opalovací
krém, batůžek na výlety.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky: 

proti průjmu - Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolesti - Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě - Paralen tablety
na povrchová poranění - Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem - Dithiaden tablety, fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích - Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si s sebou vezměte v dostatečném množství


